CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº       de 2014
(Do Senhor Chico Lopes)

Requer inclusão na Ordem do Dia da PEC

82, de 2007, PEC da Probidade.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno, a

inclusão na Ordem do Dia da PEC 82, de 2007, que dispõe sobre a autonomia funcional e

prerrogativas aos membros da Defensoria Pública, Advocacia da União, Procuradoria da

Fazenda Nacional, Procuradoria-Geral Federal, Procuradoria das Autarquias e às Procuradorias

dos Estados, Distrito Federal e dos Municípios.

JUSTIFICATIVA

O nosso requerimento é no sentido de submeter à elevada apreciação de Vossa

Excelência, solicitação de interesse dos membros da Defensoria Pública Advocacia da União,

Procuradoria da Fazenda Nacional, Procuradoria-Geral Federal, Procuradoria das Autarquias e

às Procuradorias dos Estados, Distrito Federal e dos Municípios, para assegurar, com a

brevidade possível, a inclusão da PEC 82, de 2007, de autoria do senhor Flávio Dino, na pauta,

tornando possível a sua apreciação pelo Plenário da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões,       de           de 2014.

CHICO LOPES
Deputado Federal - PCdoB-CE